

29 mars 2021

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Kommunstyrelsen

§ 92

KFKS 2020/455

## Motion – Nacka idrottscampus

*Motion den 18 maj 2020 av Ella Tegsten m.fl. (S)*

### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen och noterar att Järlahöjden i enlighet med tidigare fattade beslut angående stadsutvecklingen i Centrala Nacka ska vara en blandad och hållbar stadsdel som därmed kommer att innehålla plats för idrottsverksamheter. Samtidigt noteras att utformningen av Järlahöjden kommer att preciseras i kommande detaljplanearbete.

Motionen är med detta färdigbehandlad.

### Ärende

Motionärerna yrkar på att utreda möjligheterna för att Järlahöjden ska inkludera 2 ishallar som kan placeras bredvid varandra, 50 metersbassäng, idrottshall samt tre 11-spelarplaner.

Motionen behandlades i fritidsnämnden den 16 december 2020 och nämnden beslutade att: Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen samt noterar att det pågår ett fortsatt planeringsarbete inom exploateringsprojektet Järlahöjden.

Enheten för strategisk stadsutveckling stödjer fritidsnämndens beslut och kan konstatera att det pågår ett arbete på Järlahöjden utifrån tidigare fattade beslut, vilka bland annat pekar på att pröva möjligheten att inrymma två 11-spelarplaner och en 7-spelarplan. Jämte idrottens behov av planer och anläggningar måste även andra angelägna behov vägas in såsom förskola, skola, gymnasium, bostäder, verksamheter, parker och grönområden. Det kommer även fortsättningsvis att finnas idrottsanläggningar i anslutning till skolor och möjlighet till utomhusspel av fotboll på Järlahöjden. Exakt i vilken omfattning kommer klargöras i och med pågående utredningsarbete inom stadsutvecklingsprocessen.

Mot bakgrund av detta föreslår enheten för strategisk stadsutveckling att motionens förslag avslås med en notering om att det pågår ett arbete avseende idrottsanläggningar som del av en blandad stadsbebyggelse på Järlahöjden.

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

### Handlingar i ärendet

Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 16 mars 2021, §44

Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling, daterad den 8 mars 2021

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

29 mars 2021

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Kommunstyrelsen

Bilaga 1 Motion den 18 maj 2020 av Ella Tegsten med flera (S)

Bilaga 2 Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 16 december 2020 (§ 98) inklusive tjänsteskrivelse

## Yrkanden

Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till motionen. I yrkandet instämde Mikael Carlsson (NL), Esa Örmä (SD), Sidney Holm (MP) och Tomas Ottosson (V).

Gunilla Grudevall Steen (L) yrkade bifall till arbetsutskottets förslag.

## Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut. Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet med arbetsutskottets förslag.

## Reservationer

**Khashayar Farmanbar reserverade sig för Socialdemokraterna och angav följande:**

”Motionen avser att utreda hur idrottens behov ska kunna rymmas på Järlahöjden för att tillgodose alla med möjligheterna att utöva idrott på sin fritid. Att ishallar och simhallar bör läggas i nära anslutning till varandra har dessutom visat sig kunna skapa energieffektiviserande möjligheter. Faciliteter som ishallar och simhallar blir därmed billigare att drifta genom växelvärmesystem. Idag är ishallar och simhallar de faciliteter som är absolut dyrast i drift för kommunen. Majoriteten var inte intresserade av att prioritera simhall och ishallar i samma område därmed inte intresserade av att ta långsiktigt hållbara beslut där energin kan effektiviseras. Socialdemokraterna vill bygga ett samhälle och inte bara stad när Nacka växer.”

## Protokollsanteckningar

**Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:**

”Nackalistan stöder motion då den är helt i linje med partiets politik i idrottsfrågor. Den nyligen framlagda kompletterande utredning om behovet av fotbollsplaner fram till år 2040 av Henrik Aldén visar tydligt att behovet av fotbollsplaner i västra Sickla kommer att bli ännu större då befolkningen och antalet barn och ungdomar kommer att växa med ca 100% på Sicklaön. Järlahöjden är en utmärkt plats att bygga upp ett riktigt idrottscampus med närhet till goda kommunikationer, skolor mm. Man kan kalla en sådan satsning ”Konsten att skapa stad med idrott” och är ett utmärkt exempel på att en långsiktigt hållbar stadsutveckling”

**Esa Örmä lät anteckna följande till protokollet för Sverigedemokraterna.**

”Sverigedemokraterna finner glädjande nog en del stöd i debatten för sina maximer när det gäller Nacka kommuns ansvar för idrottsmöjligheter, främst ungdomars idrottsmöjligheter:

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

29 mars 2021

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Kommunstyrelsen

- Närhetsprincipen är vital – att en idrottsplats finns i närområdet till sina utövare är nästan lika viktigt som att den finns och är byggd för att passa sina utövare
- Det är fel att riva gamla idrottsplatser för att bygga nya – totala antalet kvadratmeter idrottsyta får inte minska i kommunen
- Antalet kvadratmeter idrottsyta per idrottsutövare får inte minska i kommunen”

**Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet.**

”Vänsterpartiet stöttar Socialdemokraternas motion om att utreda möjligheterna för att planerna för Järlahöjden inkludera två ishallar som kan placeras bredvid varandra, 50-metersbassäng, två idrottshallar samt tre 11 spelarplaner. I centrala Nacka är det stor brist på idrottsytor. Barn och unga tar sig långa sträckor för att idrotta och tränar på sena anläggningstider. Alliansen vill prioritera bostäder framför idrottsytor. Vänsterpartiet vill att alla barn och unga i Nacka ska ha nära till sina idrottsytor och ha ett brett utbud av idrott i sin närhet. Det är viktigt att i ett tidigt skede av stadsplaneringen satsa på idrottsytorna och Vänsterpartiet håller därför med om Socialdemokraternas yrkande om att utreda möjligheterna för att planera för Järlahöjden att inkludera 2 ishallar som kan placeras bredvid varandra, 50 metersbassäng, två idrottshallar, samt tre 11 spelarplaner.”

**Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.**

”Miljöpartiet anser att det, givet att tunnelbanan blivit uppskjuten, är ett bra tillfälle för kommunen att omgruppera sig och göra ett större omtag kring kapaciteten och lokaliseringen av fritidsanläggningar. Att lägga alla alternativ på bordet och noggrant utreda dem borde ligga i alla partiers intresse. Vi stöttar därför Socialdemokraternas motion. Miljöpartiet anser vidare att det finns en risk att vi med majoritetens ansats ser till en stadsdel i taget, snarare än till helheten. Det finns en risk att idrottsklustret på Järlahöjden splittras upp och omlokaliseras eftersom man inte ser värdet för hela kommunen med en central placering. Därför är det olyckligt att tjänsteskrivningen och majoriteten hänvisar till exploateringsprojektet Järlahöjden som just har ett snävare perspektiv. Miljöpartiet föreslår också en tunnelförläggning av Värmdöleden förbi Järlahöjden. Detta skulle frigöra mycket mark både för bostäder och fritidsanläggningar (och högst antagligen finansiera sig självt genom försäljning av denna mark) samt binda ihop de olika delarna av staden kring en trevligare kärna med mindre märkbar biltrafik.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande